[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO

: 50091023/2012, 52287464/2013 e 51999126/2013
INTERESSADO

: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSUNTO

: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2013
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2013, destinado à “Aquisição de equipamentos de proteção individual (avental de segurança, bota de borracha, luvas, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 012/2013, nos seguintes termos:
	LOTE 01

	ITEM
	QUANTIDADE
	VALOR
	VALOR ANUAL

	1
	FRACASSADO

	2
	FRACASSADO

	3
	FRACASSADO

	Valor Total
	R$   ---------

	LOTE 02

	FERRAGENS J. TEODORO LTDA. – ME
CNPJ: 03.018.800/0001-28

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR
	VALOR ANUAL

	1
	Par
	5
	Bota borracha (PVC) cano curto n°. 36 – na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrilica tornando o produto resistente quando em contato com produtos de limpeza em geral. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 21,90
	R$ 109,50

	2
	Par
	10
	Bota borracha (PVC) cano curto n°. 37 – na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrilica tornando o produto resistente quando em contato com produtos de limpeza em geral. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 21,90
	R$ 219,00

	3
	Par
	10
	Bota borracha (PVC) cano curto n°. 38 – na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrilica tornando o produto resistente quando em contato com produtos de limpeza em geral. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 21,90
	R$ 219,00

	4
	Par
	10
	Bota borracha (PVC) cano curto n°. 39 – na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrilica tornando o produto resistente quando em contato com produtos de limpeza em geral. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 21,90
	R$ 219,00

	5
	Par
	10
	Bota borracha (PVC) cano curto n°. 40 – na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrilica tornando o produto resistente quando em contato com produtos de limpeza em geral.
	R$ 22,25
	R$ 222,50

	Valor Total
	R$ 989,00

	LOTE 03

	FERRAGENS J. TEODORO LTDA. – ME
CNPJ: 03.018.800/0001-28

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR
	VALOR ANUAL

	1
	Par
	5
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve,

sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 36 Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 161,50

	2
	Par
	10
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 37 Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	3
	Par
	10
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 38 Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	4
	Par
	10
	Calçados de Segurança Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos,  e cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em oliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira

confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 39. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	5
	Par
	10
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 40. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	6
	Par
	10
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 41 Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	7
	Par
	10
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 42. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 32,30
	R$ 323,00

	8
	Par
	5
	Calçados de Segurança (Botina) - botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica; destinada a anular riscos de origem elétrica, que possam ser eliminados através de um calçado de segurança, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável, devendo possuir o Selo de Conforto da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou do Instituto Brasileiro de Tecnologia de Couro, Calçado e Artefatos - IBTeC. O couro deve possuir todas as características de resistência ao rasgamento continuado. (NBR 11055) Resistência à tração e alongamento (NBR 11041). Tamanho nº 43. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 33,08
	R$ 165,40

	Valor Total
	R$ 2.264,90

	LOTE 04

	FERRAGENS J. TEODORO LTDA. – ME
CNPJ: 03.018.800/0001-28

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR
	VALOR ANUAL

	1
	Par
	15
	Óculos de Proteção - Óculos de segurança ampla visão - Lente de policarbonato de alta resistência a impactos. Apoio nasal feito do mesmo material da lente e proteção lateral para oferecer segurança ao usuário. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para atender os diferentes usuários. Proteção UVA E UVB. Leves

confortáveis. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 4,00
	R$ 60,00

	2
	Par
	13
	Luva Anticorte tricotada em fios de multifilamentos de polipropileno, com 04 fios de aço, punho com elástico, cor branca, tamanhos P. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 25,60
	R$ 332,80

	3
	Par
	13
	Luva Anticorte tricotada em fios de multifilamentos de polipropileno, com 04 fios de aço, punho com elástico, cor branca, tamanhos M. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 25,60
	R$ 332,80

	4
	Par
	50
	Luva para procedimento (descartáveis), em látex natural e atóxico, não esterilizada, anatômica, com ajuste anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, não alérgico que cause efeito antideslizante, espessura média do filme 0,19 mm, sensibilidade tátil, cano longo, ambidestra, com empunhadura justa e bainha no punho, 265 mm de comprimento aproximadamente, tamanho médio, cx. Com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 13,00
	R$ 650,00

	5
	FRACASSADO

	6

	7

	8
	Par
	15
	Protetor Auditivo (Tipo inserção). Para uso em trabalhos realizados em locais onde os níveis de ruído sejam superiores aos limites de tolerância estabelecidos pela NR- 15 (Atividades e Operações insalubres). Deve ser composto de três flanges de silicone, onde a primeira, a segunda e a terceira são maciças e cônicas, viradas para trás, moldadas, flexíveis, antialérgicas, laváveis, reutilizáveis, tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, em cores variáveis. Os plugs devem possuir cordão de interligação de algodão antialérgico. A atenuação deverá ser de no mínimo de 14 dB(A) NRRsf. Deverá ser indicada a marca.
	R$ 1,20
	R$ 18,00

	9
	FRACASSADO

	Valor Total
	R$ 1.393,60

	VALOR TOTAL GERAL
	R$ 4.647,50

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 22 dias do mês de julho de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
5
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315